1
4

ВставитьИзображениеШтрихкода
Д О Г О В О Р   № __________

Место заключения Договора:  
Дата заключения Договора «___» ______________ 20__ г.

 , именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице   действующего на основании  , с одной стороны и ______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________________________________________________, действующего на основании ____________________________, с другой стороны (совместно именуемые «Стороны»),  заключили настоящий договор о нижеследующем.

1.  Предмет договора

1.1.  Поставщик обязуется поставлять, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать «Товар». Ассортимент Товаров, их количество и цена устанавливаются в универсальном передаточном документе (далее – УПД) либо накладных, счетах, счетах-фактурах Поставщика.  УПД (либо накладные, счета-фактуры) Продавца являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Выбор формы передаточного документа - УПД либо накладные и счета-фактуры, принадлежит Поставщику.

2. Условия поставки

2.1.  Доставка Товара осуществляется по адресам, указанным в Договоре.

2.2. Во всех случаях, когда подпись в накладной, УПД, свидетельствующей о получении товара, проставлена Покупателем неразборчиво или проставлена неуполномоченным лицом, стороны согласились, что наличие печати Покупателя на товарной (товарно-транспортной) накладной будет считаться достаточным доказательством факта получения товара Покупателем.

3. Цены.  Порядок расчетов
 3.1.   Цена Товара устанавливается в одностороннем порядке Поставщиком в товарных накладных. Поставщик в течение срока действия договора имеет право в одностороннем порядке изменять цену поставляемого товара.
 3.2.   Поставщик самостоятельно осуществляет доставку Товара без подъема на этаж своими силами и за свой счёт, если иное не предусмотрено отдельным соглашением.

3.3.  Оплата Товара производится в момент поставки. Момент поставки- момент подписания сторонами приёмопередаточных документов (накладная, УПД).
3.4. Покупатель оплачивает Товар в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика либо наличными. Денежные средства передаются представителю Поставщика только при наличии у последнего доверенности на получение денежных средств. Представитель Поставщика при получении денежных средств отдаёт доверенность Покупателю. В случае отсутствия у Покупателя такой доверенности, Товар считается неоплаченным.
3.5. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Покупатель обязан осуществлять платеж целиком или частями в суммах, четко соответствующих суммам, указанным в счетах-фактурах, с обязательным указанием номера счета-фактуры в назначении платежа. При отсутствии ссылки в платежных документах на счет-фактуру Поставщик вправе засчитать сумму поступившего от Покупателя платежа в счет наиболее ранней по сроку возникновения задолженности Покупателя по настоящему договору.

3.6. Стороны обязуются ежеквартально (в течение 10 дней со дня окончания соответствующего квартала) проводить сверки взаимных расчетов с подписанием Акта сверки взаимных расчетов.

4. Обязательства сторон
4.1.  Поставщик обязуется:
а) передать Товар совместно с товарно-сопроводительными документами.

б) нести все риски утраты или повреждения Товара до момента выполнения обязательства по поставке в соответствии с условиями п. 2.1. настоящего договора.

4.2.Покупатель обязуется:

а) своевременно (не позднее 24-х часов с момента изменения) уведомлять Поставщика об изменении реквизитов Покупателя.

б) оплачивать Товар согласно п. 3.3. настоящего Договора;

в) принимать Товар в соответствии с товарными накладными;

г) нести все риски утраты или повреждения Товара с момента выполнения Поставщиком обязательств по поставке.

5. Приемка Товара по количеству и качеству
 5.1.    Приемка Товара по количеству и качеству, ассортименту осуществляется на складе Покупателя в момент передачи Товара.

 5.2.  В случае нарушения целостности тары, упаковки Покупатель в обязательном порядке привлекает представителя транспортной организации к участию в приёмке и подписанию соответствующего Акта о приёмке груза.
5.3. Претензии в части явных недостатков могут быть заявлены в момент приемки, о чём должна быть сделана отметка в накладной. В отсутствие таких отметок с момента подписания накладной товар считается принятым по количеству, качеству, ассортименту и цене. Претензии в части явных недостатков после подписания накладной без соответствующих отметок не принимаются.
5.4.  Истечение срока годности Товара в торговой точке не является скрытым недостатком (нарушением качества). Претензии по данным основаниям не принимаются, Товар возврату Поставщику не подлежит.

6. Ответственность сторон
 6.1.   За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6.2.  За нарушение сроков оплаты Поставщик имеет право потребовать, а Покупатель обязан оплатить неустойку в размере 0,3% от суммы, подлежащей оплате, за каждый день просрочки до даты фактической оплаты.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1.  Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора, в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К таким событиям чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, снегопад, приводящий к снижению видимости и затруднению движения транспорта, оседание почвы, эпидемия и иные явления природы, запреты органов государственной власти и управления, война или военные действия, и другие обстоятельства, не зависящие от Сторон.

7.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы сроки исполнения обязательств по настоящему договору отодвигаются соразмерно времени, и в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

8. Прочие условия

8.1.   Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон; оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

8.2. Все изменения, дополнения к настоящему Договору действительны лишь в случае, если они оформлены письменно и подписаны Сторонами.
8.3.
Для Сторон по настоящему договору является обязательным претензионный порядок урегулирования споров. Срок ответа - 7 календарных дней с момента направления претензии.
8.4. Споры по настоящему договору, подлежат разрешению в Арбитражном суде _____________________ по заявлению заинтересованной Стороны.

9. Срок действия Договора

9.1.  Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до «31» декабря _________ года.

9.2. В случае если ни одна из Сторон за 30 дней до окончания срока действия Договора не заявит о его расторжении, Договор автоматически продлевается на следующий календарный год. Данный порядок продления срока действия договора действует все последующие годы.

9.3. Любая из Сторон вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке уведомив другую сторону об отказе от договора за 15 дней до предполагаемой даты расторжения.

 10.   Адреса доставки, перечень уполномоченных лиц Покупателя,

реквизиты и подписи сторон

10.1  Доставка товара осуществляется за счет Поставщика по следующему(им) адресу(ам):

10.2.1.  Приемка товара осуществляется следующими уполномоченным(ми) лицом (ми) Покупателя:
	Должность
	ФИО

10.2.2.  Вышеуказанные лица, являясь сотрудниками Покупателя, уполномочены   Покупателем принимать Товар по количеству, качеству и ценам, расписываться в товарных накладных по факту получения Товара, а также за получение счета-фактуры к товарным накладным

	Поставщик:

 

Адрес регистрации:  
Фактический адрес:  
ОГРН:    ИНН:  
КПП  

Наименование банка:  
р/с   
к/с  

БИК банка  

	Покупатель:

______________________________________________

Адрес регистрации: ____________________________

______________________________________________

Фактический адрес: ____________________________

______________________________________________ ОГРН: _________________ИНН: __________________

КПП _________________________________________

р/с ___________________________________________

Наименование банка: ___________________________

______________________________________________

к/с ___________________________________________

БИК банка ____________________________________

	  Поставщик

______________________ ( )
	Покупатель

______________________ (___________________)

МП

МП
1
3